

ಎಂ ವಿ ಸಿ ನಂ. 501/2023

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ದಿನಾಂಕ 17-07-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಸಿ ಜೆ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಅಶೋಕ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಬೈಕನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನೇ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಬೈಕು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದಲೇ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಕಡೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಆನಂತರ ಶಿವಮೊಗ್ಗ , ಶಿವಮೊಗ್ಗದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ಆನಂತರ ಪುನಃ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ 3 ಲಕ್ಷ ರೂ ಖರ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕೆಲವೊಂದು ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಳೆದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ಆದ ಗಾಯಗಳು ಈಗ

ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಾಸಿಯಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲಾ ಒಳಏಟುಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದು ನಾನು ಈಗಲೂ ಸಹ ನೋವಿನ ಗುಳಿಗೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಂಡ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪುನಃ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶಾಶ್ವತ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ಕಾರನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸೂಕ್ತವಾದ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ 1 ವರ್ಷ 3 ತಿಂಗಳುಗಳ ನಂತರ ಕಾಲವಿಳಂಬ ಮಾಡಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕೋಮದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 2-3 ತಿಂಗಳು ಕಾಲ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಅಶೋಕ್ ರವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪೋಲೀಸರ ಜತೆ ಷರೀಕಾಗಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೀಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)  
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಕಡೂರು.